Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 2015232 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042800232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Abril de 2014 a 03 de
Abril de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de
2015.
DATA DO ADITIVO: 01/04/2015

ORIGEM: Contrato nº 20140149
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2013-022SEMAD
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Parauapebas/Fundo Mu-
nicipal de Saúde
CONTRATADA (O): Biatur Agência de Viagens Ltda-ME
OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, para o deslo-
camento de servidores municipais, quando da execução das atividades
principais da Administração Pública, inclusive quando na realização
ou participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para o
uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais de saúde,
em viagem a serviço da Secretaria Municipal de Saúde/FMS e usuá-
rios do programa de TFD - Tratamento Fora do Domicílio, do Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.153.428,51 (um milhão,
cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e
cinquenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Abril de 2014 a 03 de
Abril de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2014 a 03 de Outubro de
2015.
1º ADITIVO VALOR: R$ 288.352,50 (duzentos e oitenta e oito mil,
trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 17/03/2015

ORIGEM: Contrato nº 20140089
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): REGIANE SILVA SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel da Rua G-6, Quadra 142, Lote 02,
loteamento Ipiranga, para instalação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Nelson Mandela em Parauapebas/PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito
mil reais);
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 96.000,00 (noventa e
seis mil reais)
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (20 de Fevereiro de 2014 a 19
de Fevereiro de 2015)
PRAZO DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (20 de Fevereiro de 2014
a 19 de Fevereiro de 2016)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 18/02/2015

ORIGEM: 1º Aditivo ao Contrato nº 20140128
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-016SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): PEDRO DE SOUSA
OBJETO: Locação do imóvel da Avenida Principal 34, zona rural -
Parauapebas, Município de Parauapebas, Estado do Pará, para atender
como CASA DOS PROFESSORES.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil,
quatrocentos reais);
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (17 de Março de 2014 a 17 de
Março de 2015)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 14.400,00 (quatorze mil, qua-
trocentos reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses (17 de Março de
2015 a 17 de março de 2016)
DATA DO ADITIVO: 16/03/2015

ORIGEM: Contrato nº 20140137
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2014-017SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): Sol Materiais Para Construçoes Ltda-ME
OBJETO: Locação do imóvel da avenida nova Carajás, Quadra, QNC
635, Lotes 04 e 05, Bairro Nova Carajás - Parauapebas/PA, para
instalação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Milton Mar-
tins, no município de Parauapebas/PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 239.520,00 (duzentos e trin-
ta e nove mil, quinhentos e vinte reais);
PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (25 de Março de 2014 a 25 de
Março de 2015)
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 239.520,00 (duzentos e trinta e
nove mil, quinhentos e vinte reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 12 (doze) meses
DATA DO ADITIVO: 24/03/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2015-001

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da
Gabinete do Chefe do Poder Executivo, mediante o (a) Pregoeiro (a)
devidamente designado (a), torna público que às 09:00 horas do dia
12 de Maio de 2015, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para serviços de pu-
blicação de atos administrativos(portarias, decretos, publicações e ou-
tros atos administrativos) do poder executivo,em jornais e revistas de
circulação local, do município de Parauapebas, estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente as
normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8h às 12h).

Parauapebas-PA, 27 de abril de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 20150203 oriunda
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-017SEMED, no DOU na
seção 3 pag 252 de 17/04/2015, verificou-se que houve um erro de
digitação.

Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONTRATO: 20150203
VIGENCIA: 15 DE abril de 2015 a 14 de abril de 2016
DATA DA ASSINATURA 15 de abril de 2015
Leia-se:
CONTRATO: 20150213
VIGENCIA: 17 DE abril de 2015 a 16 de abril de 2016
DATA DA ASSINATURA 17 de abril de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-018

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através da CPL,
torna público que realizará licitação na Modalidade Pregão Presen-
cial, tipo Menor Preço: Objeto: Contratação de empresa para locação
de veículos tipo: ônibus, micro-ônibus e van para o transporte de
alunos, locação de uma caminhonete para Diretoria de Ensino e
locação de um caminhão tipo baú para o transporte de merenda
escolar com motorista. Abertura: 08/05/2015, Horário: 09:00. Local:
Sala da CPL. Os editais e seus anexos estão disponíveis na Sala da
CPL no horário de expediente. Informações no tel: 94-3326-2008 e
c p l r o n d o n d o p a r a @ y a h o o . c o m . b r.

Rondon do Pará, 24 de abril de 2015
MARIA DE FÁTIMA G. MARINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED torna pública
a abertura de Processo Licitatório que objetiva a Contratação de
serviços de Locação de veículos e embarcação para atender as ne-
cessidades administrativas e as atividades de supervisão da Semed e
Transporte da Merenda Escolar aos alunos da rede municipal de
ensino. Abertura: 12 de maio de 2015 às 9h. O edital poder ser obtido
no site: www.santarem.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

A Secretaria Municipal de Educação - SEMED torna pública
a abertura de Processo Licitatório que objetiva a Contratação de
serviços de Transporte Escolar para atender aos alunos da rede mu-
nicipal de ensino. Abertura: 13 de maio de 2015 às 9h. O edital poder
ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém, 27 de abril de 2015
CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Didático.
Abertura: 14 de Maio de 2015 ás 9 horas na SEMDE.
O Edital e informações poderão ser obtidos no site www.san-

t a r e m . p a . g o v. b r

Santarém, 27 de abril de 2015
ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

A Secretaria Municipal de Educação comunica o resultado
do Pregão Presencial n° 6/2015, destinado a Manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças, fluídos e acessórios de re-
posição, lubrificantes, filtros, pneus e demais materiais necessários ao
perfeito funcionamento dos veículos (ônibus escolares, caminhonetes-
amaroks e L200, caminhão bau) e das lanchas escolares, que fazem
parte da frota desta secretaria. Tendo como vencedoras: P.V dos
Santos Silva - Me, nos itens 1 e 2; e, Tropical Auto Peças Ltda, no
item 3.

MARIA IRENE ESCHER BOGER
p/Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2015

Aquisição de matérias gráfica para atender as escolas da rede
Municipal de ensino e a Secretaria Executiva Municipal de Educação.
Abertura: 13/05/2015 às 08h30m.

EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura
no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das
7h30m às 12h00m.

HARLENILSON MATOS DA SILVA
Chefe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo da Tomada de Preço 6/2013 PMSJP objeto:
Construção de uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário Padrão
FNDE. Justificativa: A Empresa Liderança com e Serviços - ME,
Solicita Termo Aditivo de Prazo,Desde 20 de Novembro de 2014, que
Pelas Fortes Períodos de Chuvas e Entrega de Material não foi Pos-
sível a Conclusão da Obra. A Empresa Solicita por Mais 270 (Du-
zentos e Setenta Dias). Vigência Até Dia 19/08/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2015 - SRP

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Processo Admi-
nistrativo: 0011/2015, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP -
02/2015, Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação
de Veículos, para todas as Secretarias e Fundos, Empresa Vencedora
- Loc- Car Locadora e Construtora LTDA-ME, CNPJ sob nº
02.739.698/0001-97, Total do Vencedor em Diárias: R$1.051,00

São João da ponta, 15 de abril de 2015
NELSON DE ALMEIDA SANTA BRIGIDA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-00045

O Município de São Miguel do Guamá através de seu Pre-
goeiro, torna publico a abertura de Processo Licitatório do Tipo:
Menor preço por item para Aquisição de gêneros alimentícios para
atender as necessidades do Programa de alimentação escolar (PNAE)
do Município de São Miguel do Guamá em virtude de itens fra-
cassados nos processos anteriores pregão presencial nº 9/2015-00007
e 9/2015-00012. A abertura será no dia 12/05/2015 as 09H00MIN. O
certame será realizado na sala de reuniões da CPL, sito a Praça
Licurgo Peixoto nº130. Informações disponíveis na PMSMG, de se-
gunda à quinta-feira, no horário de 08h00min as 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-00050

O Município de São Miguel do Guamá através de seu Pre-
goeiro, torna publico a abertura de Processo Licitatório do Tipo:
Menor preço por item para Aquisição de materiais instrumentais e
equipamentos odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde. A
abertura será no dia 18/05/2015 as 09H00MIN. O certame será rea-
lizado na sala de reuniões da CPL, sito a Praça Licurgo Peixoto
nº130. Informações disponíveis na PMSMG, de segunda à quinta-
feira, no horário de 08h00min as 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-00051

O Município de São Miguel do Guamá através de seu Pre-
goeiro, torna publico a abertura de Processo Licitatório do Tipo:
Menor preço por item para Aquisição de insumos e equipamentos
laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do
Guamà. A abertura será no dia 18/05/2015 as 14H00MIN. O certame
será realizado na sala de reuniões da CPL, sito a Praça Licurgo
Peixoto nº130. Informações disponíveis na PMSMG, de segunda à
quinta-feira, no horário de 08h00min as 13h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-00053

O Município de São Miguel do Guamá através de seu Pre-
goeiro, torna publico a abertura de Processo Licitatório do Tipo:
Menor preço por item para Aquisição de gêneros alimentícios para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação deste
Município. A abertura será no dia 14/05/2015 as 14H00MIN. O
certame será realizado na sala de reuniões da CPL, sito a Praça
Licurgo Peixoto nº130. Informações disponíveis na PMSMG, de se-
gunda à quinta-feira, no horário de 08h00min as 13h00min.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-28T05:57:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial

		2015-04-28T19:23:39-0300
	RENNYBERGNA SARA CALDAS DUTRA FARIAS:66185025272